Parallelgreifer HPPH
538244150 |  | 10.02.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
538244150 |  | 10.02.2025
Parallelgreifer HPPH
Merkmale
Auf einen Blick Link    hpph
• Greifer mit integriertem Positionstransmitter und Ventilen sowie vormontierten Greiffingern

538244150 |  | 10.02.2025
Parallelgreifer HPPH
Typenschlüssel
001 Baureihe
HPPH Parallelgreifer
002 Baugröße
16 16 mm
003 Gesamthub [mm]
16 16
004 Greifkraftsicherung
NC Schließend
005 Schaltein-/Ausgang
N NPN
P PNP
006 Elektrischer Anschluss
R12 M8 Einzelstecker, 8-polig
SR12 M8 Einzelbuchse, 8-polig
52025/02 www.festo.com/catalogue/...
538244150 |  | 10.02.2025
Parallelgreifer HPPH
Datenblatt
Anbindung an Roboter
HPPH-16-16-NC-N-R12 (Teile-Nr. 8171873):
Kompatibel mit allen Robotern mit Buchse M8x1, 8-polig und Schalteingang NPN.
HPPH-16-16-NC-P-R12 (Teile-Nr. 8171874):
Kompatibel mit allen Robotern mit Buchse M8x1, 8-polig und Schalteingang PNP.
HPPH-16-16-NC-N-SR12 (Teile-Nr. 8205392):
Kompatibel mit allen Robotern mit Stecker M8x1, 8-polig und Schalteingang NPN.
Beispiele für kompatible Roboter:
• Hanwha HCR-3A, HCR-5A, HCR-12A (mit Adapter IO1/IO2)
HPPH-16-16-NC-P-SR12 (Teile-Nr. 8205393):
Kompatibel mit allen Robotern mit Stecker M8x1, 8-polig und Schalteingang PNP.
Beispiele für kompatible Roboter:
• Universal Robots UR3e, UR5e, UR10e, UR16e
• Fanuc CRX-5iA, CRX-10iA, CRX-10iA/L, CRX-20iA/L, CRX-25iA
• Siasun SCR3, SCR5
• Yaskawa HC10
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16
Gesamthub 16
Hub pro Greifbacken 8
Konstruktiver Aufbau Anschlussrichtung seitlich
Doppelkolben
Flache Befestigungsart für Greiffinger
Führung
Zahnstange/Ritzel
mit Greiffinger
pneumatischer Greifer
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Antriebsart pneumatisch
Funktionsweise doppeltwirkend
Greifkraftsicherung Schließend
Führung Kugelführung
Schaltzustandsanzeige LED blau, Schaltzustand über Signaleingang
Greiferfunktion Parallel
Dämpfung einseitig
nicht einstellbar
Anzahl Greifbacken 2
Max. Masse pro externem
Greiffinger 1)
100 g
Pneumatischer Anschluss für Steckanschluss-Außen-Ø 4 mm
Wiederholgenauigkeit
Greifer 2)
≤0,06 mm
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
1 Hz
Positionserkennung mit Wegmesssystem integriert
Befestigungsart mit Befestigungsbausatz

538244150 |  | 10.02.2025
Parallelgreifer HPPH
Bestellangaben
Parallelgreifer HPPH
Baugröße Gesamthub Elektrischer
Anschluss
Schalteingang Teile-Nr. Typ
16 16 mm M8 Einzelste-
cker, 8-polig
PNP 8171874 HPPH-16-16-NC-P-R12
NPN 8171873 HPPH-16-16-NC-N-R12
M8 Einzelbuch-
se, 8-polig
PNP 8205393 HPPH-16-16-NC-P-SR12
NPN 8205392 HPPH-16-16-NC-N-SR12
232025/02 www.festo.com/catalogue/...
538244150 |  | 10.02.2025
Parallelgreifer HPPH
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer HPPH Doppeltwirkend, mit Kugelführung  hpph
[2] Greiffinger HAFH-B30-16-45-N Bei Lieferung des Greifers bereits vormontiert, aber auch als Zubehör verfügbar 24
[3] Befestigungswinkel DHAS-MA Zur Montage des Adaptiv-Greiffingers DHAS-GF an der Zwischenplatte HAMF-PA 24
[4] Adaptiv-Greiffinger DHAS-GF • Für flexibles Greifen
• Verfügbar in den Baugrößen 60, 80, 120
• Zur Befestigung des Adaptiv-Greiffingers DHAS-GF am Greifer werden zusätzlich die Be-
festigungselemente HAMF-PA, DHAS-MA und DHAS-ME benötigt
24
[5] Befestigungsbausatz DHAS-ME Zur Befestigung des Adaptiv-Greiffingers DHAS-GF am Befestigungswinkel DHAS-MA 24
[6] Zwischenplatte HAMF-PA Zur Montage des Befestigungswinkels DHAS-MA am Greifer 24
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
538244150 |  | 10.02.2025
Parallelgreifer HPPH
Zubehör
Greiffinger HAFH
Beschreibung Werkstoff Greiffinger Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 16 Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
42 g 8207226 HAFH-B30-16-45-N
Zwischenplatte HAMF-PA
Beschreibung Werkstoff Adapter-
platte
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Baugröße 16 Aluminium 25 g 8175319 HAMF-PA-B30-16
Befestigungswinkel DHAS-MA
Beschreibung Werkstoff Adapter-
winkel
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für HAMF-PA-B30 hochlegierter Stahl
rostfrei
23 g 3920696 DHAS-MA-B6-60
38 g 3899099 DHAS-MA-B6-80
59 g 3889257 DHAS-MA-B6-120
Adaptiv-Greiffinger DHAS-GF Link    dhas-gf
Beschreibung 1) Werkstoff Klemmba-
cken
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für DHAS-MA-B6-60 TPE-U(PU) 7 g 3998967 DHAS-GF-60-U-BU
für DHAS-MA-B6-80 13 g 3998964 DHAS-GF-80-U-BU
für DHAS-MA-
B6-120
29 g 3998959 DHAS-GF-120-U-BU
1) Zur Befestigung des Adaptiv-Greiffingers DHAS-GF am Greifer werden zusätzlich die Befestigungselemente HAMF-PA, DHAS-MA und DHAS-ME benötigt.
Befestigungsbausatz DHAS-ME
Beschreibung Werkstoff Adapter Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für DHAS-GF-60-U-
BU
hochlegierter Stahl
rostfrei
7 g 4464306 DHAS-ME-H9-60

	Parallelgreifer HPPH
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Anbindung an Roboter
	Allgemeine Technische Daten
	Elektrische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Kräfte
	Belastungskennwerte an den Greifbacken
	Greifkraft FGr pro Greiffinger in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x
	Greifkraft FGr pro Greiffinger in Abhängigkeit vom Betriebsdruck und dem Hebelarm x – Außengreifen (schließen), doppeltwirkend
	Greifkraft FGr pro Greiffinger bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität a und b
	Greifkraft FGr pro Greiffinger bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität a und b
	Greifkraft FGr pro Greiffinger bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) in Abhängigkeit vom Hebelarm x und Exzentrizität a und b